第２１回女川地域原子力防災協議会作業部会議事概要

１．日 時

令和元年１１月１９日（火）１１：１５～１２：３０

２．場 所

 女川暫定オフサイトセンター

３．出席者

国：内閣府、原子力規制庁、資源エネルギー庁、東北経済産業局

関係地方公共団体等：宮城県、宮城県警察本部、女川町、石巻市、登米市、

東松島市、美里町、南三陸町、東北電力株式会社

４．議 題

（１）ＵＰＺ内における対応について

（２）その他

５．概 要

（１）ＵＰＺ内における対応について

○以下の点を中心に基本的対応方針を取りまとめ、今後、具体的に検討すること

とした。

・一時移転等に備えた対応

・医療機関、社会福祉施設、在宅の避難行動要支援者、観光客等一時滞在者の

対応等

・住民の一時移転等

・輸送能力の確保

（２）準ＰＡＺ内の牡鹿半島における対応について、基本的対応方針にそって作成し

た案を提示した。

以 上